Uprava za kapitalne projekte
Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 05-126/24
Redni broj iz plana javnih naabvki: 120
Djelovodni broj: 01-426/24-6402/1
Mjesto i datum: Podgorica, 19 .11.2024. god.


[bookmark: _Hlk182830302]U skladu sa članom 95 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19, 003/23, 011/23, 084/24) Uprava za kapitalne projekte kao Naručilac daje pojašnjenje tenderske dokumentacije za zahtjeve zainteresovanog lica od 11.11.2024. godine (13:36h); 12.11.2024 (11:52h); 12.11.2024 (12:06h); 12.11.2024 (12:33h); 15.11.2024 (14:09h) za javni poziv ESJN #80454 od 14.10.2024. godine za: Izvođenje radova na izgradnji nove osnovne škole u Lastvi, Opština Tivat

Pojašnjenje 2

Pitanja od 11.11.2024 (13.36h)
1.U pregledu postupka navedeno je :” Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 2 % procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u periodu važenja ponude i 3 dana nakon isteka važenja ponude. Garancija ponude će se aktivirati ako ponuđač: 1) odustane od ponude u roku važenja ponude; 2) ne dostavi zahtijevane dokaze prije potpisivanja ugovora; 3) odbije da potpiše ugovor o javnoj nabavci ili okvirni sporazum; ili 4) u izjavi privrednog subjekta navede netačne činjenice o ispunjenosti uslova iz člana 111 stav 4 Zakona o javnim nabavkama.” Navedeni uslov nije u skladu sa članom 97 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 74/19 od 30.12.2019, br.3/23 od 10.01.2023 i br.11/23 od 27.01.2023). Zatim, predmetni uslov je u tenderskoj dokumentaciji naveden saglasno članu 97 Zakona o javnim nabavkama, ali obzirnom da se ne zaključuje okvirni sporazum predlažemo da se brišu riječi iz tačke 2) “ili okvirni sporazum”:
Odgovor: biće predmet izmjene
2. Naručilac je utvrdio rok izvršenja Ugovora I to: 18 mjeseci od uvođenja izvođača u posao. Ukazujemo Naručiocu da nije definisao od kada počinje da teče navedeni rok. Ovako definisan rok izvršenja Ugovora je potpuno neodrešen i i neizvjestan.
Odgovor: Naručilac ostaje pri uslovima iz tenderske dokumentacije
3.Ukazujemo da u tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke postoji neusaglašenost kod navođenja obračuna po jedinici mjere i to:
-u Poziciji 52 navedeno da se obračun vrši po m² površine svjetlarnika, dok je u koloni količina kao jedinica mjere navedeno “kom”:
-u Poziciji 59 navedeno da se obračun vrši po m¹ ograde, dok je u koloni količina  kao jedinica mjere navedeno “kom”:
Odgovor: biće predmet izmjene
4 Ukazujemo da u poziciji 124,138,434 i 435 ponuđen tip proizvoda/robe ne navodeći riječi “ili ekvivalentno”, a što je obaveza saglasno odredbi člana 88 stav 3 Zakona o javnim nabavkama.
Odgovor: biće predmet izmjene

Molimo za pojašnjenje Tenderske dokumentacije:
1. [bookmark: _Hlk182901898]Naručilac je definisao Uslovi za obavljanje djelatnosti i obavezao ponuđača da treba da posjeduje ovlašćenje za obavljanje djelatnosti (dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt) u skladu sa zakonom. Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti dokazuje se dostavljanjem ovlašćenja za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke (dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt nadležnog organa za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke) : - Licenca projektanta i izvođača radova (Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata - "Službeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019, 082/20 od 06.08.2020) . Takođe je zahtijevano da privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum stručnih i kadrovskih kapaciteta, između ostalog jedno ovlašćeno stručno liceza izvođenje geodetskih radova.
Zatim, u drugom uslovu je navedeno da je obaveza ponuđača sa kojim bude zaključen Ugovor o javnoj nabavci da u jediničnim cijenama ukalkuliše izradu Elaborata originalnih terenskih podataka izvedenog stanja ovjerenog od strane licencirane geodetske organizacije i Projekat izvedenog objekta. Molimo za pojašnjenje, da li ponuđač treba da posjeduje ovlašćenjeza obavljanje djelatnosti (dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt) u skladu sa Zakonom  o državnom premjeru i katastru nepokretnosti i posjeduje licencu za izvođenje geodetskih radova.
Odgovor Pozivajuči se na RješenjeKomisijeza zaštitu prava u postupcima javnih nabavki, br. UP. 0902-85/2023 od 15.09.2023. godine, geodetska licencaza pravno lice nije tražena

2. [bookmark: _Hlk182903299]Za Garanciju za dobro izvršenje ugovora navedeno je:” Ukoliko tokom trajanja ovog Ugovora dođe do izmjene cijene ugovora, Izvođač je dužan da saglasno izmjeni Ugovora, u roku od osam dana, smanji odnosno poveća vrijednost Garancije. Zatim je u Tenderskoj dokumentaciji u poglavlju 13 NAČIN ZAKLJUČIVANJA I IZMJENE UGOVORA O JAVNOJ NABAVCI navedeno:”nije predviđena izmjena cijena u smislu člana 149 stav 13 i člana 151 stav 1 tačka 1 Zakona o javnim nabavkama. Ukoliko nije predviđena izmjena cijena u smislu člana 149 stav 13 i člana 151 stav 1 tačka 1 Zakona o javnim nabavkama, da li je navedeni uslov za povećanje vrijednosti Garancije osnovan.
Cijenimo da je Naručilac trebao da predvidi izmjene ugovora o javnoj nabavci shodno članu 151 Zakona o javnim nabavkama iz razloga što praksa nije pokazala da postoji besprekorno tačna tehnička dokumentacija te da se tokom izvođenja radova neće pojaviti dodatni radovi.
            Odgovor: U slučaju da dođe do promjene cijena Ugovora, mijenja se i vrijednost Garancije.
3. Naručilac je u tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke u nekim pozicijama (15,16,17,40,41,42,44,45,46,47,48,49,50,51,169) uz brojku naveo odrednice “minimalno,minimalne” da li se ponuđač u ponudi navodi isti tekst kao što je naveo Naručilac ili se izjačnjava tačnim vrijednostima, brišući navedene odrednice
      Odgovor: data je ponuda u skladu sa tenderskom dokumentacijom 
4. Da li ponuđač tekst pozicije 180 naveo isto kao što je naveo Naručilac
Odgovor: biće predmet izmjene
5. Naručilac je u tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke pozicija 86,193,248,249,250,251,256  naveo da je obračun po kompletu, dok je u koloni količine za jedinicu mjere naveo “kom”. Da li skraćenica “kom” znači kompleta? Cijenimo da je potrebno pojašnjenje, obzirom da je u nekim pozicijama gdje je navedeno da se obračun vršipo kompletu jasno navedena jedinica mjere komplet.
Odgovor: biće predmet izmjene
6. Naručilac je u tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke u poziciji 94,95 naveo “smreke/jele” da li se ponuđač u ponudi izjašnjava koje drvo nudi?
Odgovor: biće predmet izmjene






Pitanje od 12.11.2024 (11:52h);

1. Poštovani, Molimo za izmjenu uslova Posebni osnovi za isključenje iz postupka javne nabavke - Iz postupka javne nabavke isključiće se privredni subjekat koji je netačno prikazivao činjenice u vezi ispunjenosti uslova u postupku javne nabavke, iz razloga što naveden uslov nije definisan članom 110 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 74/19 i 3/23) kojim se definišu posebni osnovi za isključenje iz postupka javne nabavke. S poštovanjem.
Odgovor Naručilac ostaje pri uslovima iz tenderske dokumentacije

Pitanje od 12.11.2024 (12:06h)

2.Poštovani, molim za pojašnjenje pozicija 153, 154 i 155. U koloni Bitne karakteristike predmeta nabavke navedeno je: TULJAK DN225 SA LETECOM PRIRUBNICOM DN200, TULJAK DN125 SA LETECOM PRIRUBNICOM DN100 i TULJAK DN110 SA LETECOM PRIRUBNICOM DN100, da li navedeni opis robe je naziv za tip proizvoda? Ako jeste uz navodeće treba da stoje riječi “ili ekvivalentno”.
Odgovor:Navedeni opis robe nije tip proizvoda

Pitanje od 12.11.2024 (12:33h)

Poštovani,
1.U pozicijama ŠKOLSKA OPREMA I INVENTAR nisu navedete tehničke karakteristike, za neke ni dimenzija invetara, te molimo za pojašnjenje navedenih pozicija. 
Odgovor na pitanje: Biče predmet izmjene

2. U uslovu Stručna i tehnička sposobnost navedeno je da: “Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum stručnih i kadrovskih kapaciteta koji su potrebni za izvršenje ugovora i to: …1 inženjer pejzažne arhitekture. Molimo za pojašnjenje koje poslove će izvršavati predmetni inženjer, kada predmetnom tejničkom specifikacijom nisu navedeni poslovi iz domena pejzažnog arhitekte (planiranje i projektovanje zelenih površina, kulturnih znamenitosti i sličnih javnih prostora). S poštovanjem
Odgovor Naručilac ostaje pri uslovima iz tenderske dokumentacije

Pitanje od 15.11.2024 (14:09h)

Poštovani, Naručilac je u Tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke u poziciji 104 naveo: "...Armaturna mreža koja se ugrađuje je debljine 4mm, dok se aditivi koriste radi poboljšanja elastičnosti betona (mogu biti fiber ili polipropilenska vlakna)..." da li se ponuđač u ponudi izjašnjava koju vrstu aditivi nudi radi poboljšanja elastičnosti betona fiber ili polipropilenska vlakna ili za poziciju 104 navodi Opis predmeta nabavke koji je naveo Naručilac 

Odgovor na pitanje: Biće predmet izmjene



	                                                                           Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke
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